Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я
И Р К У Т С К А Я  О Б Л А С Т Ь              И Р К У Т С К И Й  Р А Й О Н
            Администрация Марковского муниципального образования –
                             Администрация городского поселения

                                         П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От  26  июля  2022 года   № 736
           р. п. Маркова
Об утверждении   размера  платы  за  содержание
жилого     помещения      для      нанимателей     и
собственников         жилых         помещений        в
многоквартирных    домах,   которые   на   общем
собрании  не  приняли  решение об установлении
размера платы за содержание жилого помещения

В целях обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирных домах, руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами содержания общего имущества в многоквартирном доме, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 13 августа 2006 года № 491, приказом Министерства строительства и ЖКХ РФ от 06 апреля 2018 года № 213/пр «Об утверждении методических рекомендаций по установлению размера платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения, а также по установлению порядка определения предельных индексов изменения размера такой платы», Уставом Марковского муниципального образования, Администрация Марковского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Отменить постановление администрации Марковского муниципального образования от 10 июля 2018 года № 1171 «Об установлении размера платы за жилое помещение на территории Марковского муниципального образования».
2. Утвердить размер платы за содержание жилого помещения для нанимателей и собственников жилых помещений в многоквартирных домах, которые на общем собрании не приняли решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения, согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Пункт 2 настоящего Постановления, действует в течение 3-х лет со дня вступления в силу настоящего Постановления.
4. Размер платы, утвержденный пунктом 2 настоящего Постановления, подлежит ежегодной индексации в размере равным индексу потребительских цен, установленного действующим Прогнозом социально-экономического развития Российской Федерации на текущий год.

5. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 августа 2022 года.

6. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании «Жизнь Маркова» и разместить на официальном сайте Марковского муниципального образования по адресу: htt://markovskoe-mo.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
7. Контроль исполнения настоящего постановления поручить первому заместителю Главы администрации И.В. Грошевой.
Глава Марковского

муниципального образования                                                          Т.С. Макаревич
                                                                                                      Приложение   к   постановлению

                                                                                            Администрации       Марковского

                                                                                              муниципального       образования

                                                                                            от____________ 2022 г. № _____

РАЗМЕР ПЛАТЫ

за содержание и ремонт жилого помещения в многоквартирных домах, расположенных на территории Марковского муниципального образования, для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, собственников жилых и нежилых помещений, которые на общем собрании не приняли решение об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения
	№
	Тип МКД
	Плата за содержание и ремонт жилого помещения за 1 кв.м. общей площади жилого помещения, руб./мес.

	1
	МКД свыше 5 этажей, оборудованный лифтами и без мусоропроводов
	                 31,62

	2
	МКД до 5 этажей (включительно) без лифтов и мусоропроводов
	26,22

	3
	МКД до 5 этажей без горячей воды, водоотведения, лифтов и мусоропроводов
	21,63

Глава Марковского

муниципального образования                                                          Т.С. Макаревич
Подготовил:

Заместитель начальника финансово-экономического отдела      А.А. Черняева

Согласовано:

Начальник финансово-экономического отдела                               Е.В. Иванова

Начальник юридического отдела                                                   Е.И. Погодаева

Начальник ЖКХ и благоустройства                                         А.Н. Богородский